Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 056/2018/CGE

O SECRETÁRIO CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições legais e regimentais, com que lhe confere
o inciso VIII, do artigo 71 da Constituição do Estado de Mato Grosso e do que determina o §2° do artigo 15 da Lei
Complementar n° 550/2014.

Considerando o que dispõe o art. 15 da Lei Complementar nº 550/2014;

RESOLVE:

Art. 1° Publicar, no anexo único desta, a relação dos servidores pertencentes às Unidades Setoriais de Correição ou
Comissões Processantes e que atuam na condição de Presidente ou Membro de Processos Disciplinares.

Art. 2° A presente tem referência ao mês de NOVEMBRO 2018.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA E PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá, 12 de novembro de 2018

José Celso Dorileo

Secretário Controlador-Geral do Estado

ANEXO

DETRAN

Servidor
Matrícula Função Observação

Adriana Teresa Nunes da Cunha
Carnevale 136101 Presidente

Ana Carolina Marques Capobianco 138314 Presidente

AnndreyaPaulla Martins Milhomem 257564 Presidente

Felipe Santiago 225713 Presidente

Greice Carla de Oliveira Lima 119023 Presidente

Isli Sartori Nascimento 249887 Presidente

Janete Benoski 208784 Presidente

Leandro Bernardino de Santana Alves 245807 Presidente

Marcia Gonçalves Guimarães Correia Lima 234586 Presidente

Ruytter Miranda de Almeida 225731 Presidente

Ademir Soares de Amorim 138374 Defensor Dativo

Diego Rondon Gracioso 225409 Defensor Dativo

Edmilson de Sousa Ferreira 225777 Defensor Dativo

Flávia Nunes Rondon 127546 Defensora Dativa

Francisco Claudio Silva Ferro 245760 Defensor Dativo

Maciel de Oliveira 127104 Defensor Dativo

Weslen Souza de Arruda 230355 Defensor Dativo

Carlos Reinke 112334 Lotado na unidade

Danielle de Lima Lula Bastos 270437 Lotada na unidade

Nathany Aparecida Medeiros de Barros 257567 Lotado na unidade

INDEA

Servidor
Matrícula Função Observação

Alison SeganfredoCericatto 85602 Presidente

Celio Ofugi 79626 Presidente

Livia Theodoro Mendonça do
Amaral 111683 Presidente

Marcos Catão Dornelas Vilaça 50049 Presidente

EmanueleGonçalina Almeida 250708 Membro

Jussara Santiago Figueira 52348 Membro

Maria da Penha Borges do Amaral 65673 Membro Licença Prêmio de 08/08 a 05/11/2018

Maria Justina Miranda Machado 113939 Membro

Amaro Pedro de Morais 125201 Defensor
Dativo

INTERMAT

Servidor
Matrícula Função Observação

Simone de Deus Maciel da Cruz 136540 Presidente

Marcelo Ferri 200197 Membro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79c6cb2e

Mariana Mendes Monteiro da
Silva

249368 Membro

POLITEC

Servidor
Matrícula Função Observação

Camila Toledo Franco 218556 Presidente

Flávia Deisiane Trindade
Ozólio 230232 Presidente

George Nunes Lopes Cançado 255280 Presidente

Luciana Dias Corrêa 76280 Presidente

Valéria da Corte Rossi Farias 94632 Presidente Férias: 21/11 a 05/12/2018

Débora Soares Floriano 233655 Membro

Edjane Avila Gasparini 253578 Membro

Elesbão Vitor da Silva Neto 62038 Membro

Fábio Hideki Maruyama 221005 Membro

Thiago Francisco Zys 229533 Membro

Suelen Silva de Oliveira 252639 Defensora
Dativa

SECID

Servidor
Matrícula Função Observação

Fernanda Moreira da
Silva 203047 Presidente

Adelmo Daniel de Barros 113941 Membro

Jonathas Cosme Melo 236595 Membro

SEDEC

Servidor
Matrícula Função Observação

Roberto Noda Kihara
Filho 202597 Membro

SEDUC

Servidor
Matrícula Função Observação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79c6cb2e

AnnelizeElize Gomes 256096 Presidente

Cândida Cespedes Ribeiro 200367 Presidente

Carlos Eugênio Lasch 213043 Presidente

Edivaldo Maciel Couto 116187 Presidente

Elzimar Rodrigues de Moura 205079 Presidente

Francisco Carlos de Lima Oliveira 205105 Presidente

Gislene Aparecida da Silva
Stoelben 67419 Presidente

Jessika Matos Paes de Barros 44702 Presidente

Mariley Ferreira Gomes 70651 Presidente

Roselane da Silva 61159 Presidente

Sonia Cristina Pereira Barroso 67508 Presidente

Wanderlei Longui 87746 Presidente

Ana Flávia Botelho Rodrigues 241121 Membro

Eugênia Gomes da Cruz 39721 Membro

Julio Pereira de Moura 84261 Membro

Louise Ewert de Almeida e Ribeiro 240332 Membro

Marilei da Rosa Lessa 47716 Membro

Roseli Cristina Ferreira Garcia 246391 Membro

Thiago Moratelli 222944 Membro

Wanderlei Gallego Rodrigues 241090 Membro

Alex Costa de Queiroz 226699 Defensor Dativo

Fabio Soares de Sousa 287581 Defensor Dativo

Maxuel Barros Sampaio 139962 Defensor Dativo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79c6cb2e

Tania Regina Maciel 76287 Defensora Dativa

Thais Baia HeraniHosi 240418 Defensora Dativa

Eyleen Larissa de Almeida Flores 214016 Lotada na unidade

Juvercy Alves Gonçalves Junior 79234 Lotado na unidade

Miriam Arruda Ferreira 18793 Lotada na Unidade

Tatiane Lima C. G. C. Pinho 240162 Lotada na unidade

SEFAZ

Servidor
Matrícula Função Observação

José Espiridião da Costa Marques
Filho 16748 Presidente

Daniela de Mello Mitev 50783 Membro

Mario Marcio Pereira Lopes 116040 Membro

Eder Alessandro Figueiredo Andrade 48705 Membro

Josemar Cavalcanti de Souza 48704 Lotado na unidade

André de Souza Borges Neto 18804 Lotado na unidade

Maria Aparecida de Oliveira Giratto 49575 Lotado na unidade

Rosa Helena de Lucena Borges 48688 Lotado na unidade

Dazirê Forte Belo 32098 Lotado na unidade

Deomar Ribeiro Campos 34913 Lotado na unidade

FrancineiaInhegues Alencar 139785 Lotado na unidade

Manoel da Silva Mantero 8123 Lotado na unidade

José Luiz de Arruda 48742 Lotado na unidade

Milton Pereira Leite 8154 Lotado na unidade

SEGES

Servidor
Matrícula Função Observação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79c6cb2e

Adriana Ramos Fernandes
Infantino

114063 Presidente

Heitor Correa da Rocha 24736 Presidente

Luiz Corrêa de Mello Neto 110929 Presidente

Raquel Luzia Leal da Silva 247077 Presidente

Felipe da Silva Bereta 108381 Membro

José Carlos dos Santos Filho 95137 Membro

Lauberto Ferreira da Conceição 250529 Membro

Marcelo Franck da Silva 113061 Membro

SEMA

Servidor
Matrícula Função Observação

Bruna Marques Vasconcelos 241132 Presidente

Hellen Christina Celestina dos Santos
Moraes 257388 Presidente

Luciana de Queiroz Fonseca 251620 Presidente

Selma de Souza Silva 237693 Presidente

Ramilson Luiz Camargo Santiago 131250 Defensor
Dativo

SEJUDH

Servidor
Matrícula Função Observação

Álvaro Martins 117737 Presidente

Andréia Paula de Amorim 85443 Presidente

Fernando Lopes 233448 Presidente Férias: 21/11 a 22/12/2018

Hélio Rodrigues Ribas 114906 Presidente

Juliany Gomes de Santana 114864 Presidente

Juciley de Moraes Lara 127406 Presidente

Katucha Ferreira de Arruda 114885 Membro Licença Maternidade: 22/05 a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79c6cb2e

17/11/2018

MeireluziaPatricia da Silva 233297 Membro

Naiara Cristina Correia 200621 Membro

Rafaelly Outo Procópio 250422 Membro Licença Prêmio a partir de 17/10/2018

Elton Johnson Santos Vieira 273829 Lotado na unidade

Beatriz de Fatima Dziobat 225949 Defensora Dativa

Júlio César Oliveira Dias 251962 Defensor Dativo

Leticia Silva do Prado 233108 Defensora Dativa

Lucineia Aparecida Munhol de Oliveira
Zanutto 257433 Defensora Dativa

SES

Servidor
Matrícula Função Observação

Alessandra Félix Mendonça 93312 Presidente Férias: 21/11 a 05/12/2018

Fabiana Auxiliadora Joaquim Regis 110681 Presidente

Leonardo Tadeu de Almeida Oliveira 87838 Presidente

Marco César Neves 108648 Presidente

Renato da Silva Mota 81945 Presidente

Alessandra Auxiliadora Laura Metelo de
Siqueira 113112 Membro

Ana Maria Norberto da Silva 96559 Membro

Élvia Lúcia Kuhn Sarmento 124916 Membro

Gabrielle Maria Coury de Andrade 64391 Membro

Joarez Manoel Perin 112137 Membro

Leila Gonçalina Gomes Campos 111878 Membro

Rosemeire da Silva Marques 111316 Membro

Samuel de Oliveira Neto 81676 Membro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79c6cb2e

Talita Ferreira Luiz Martins 104730 Membro Férias: 26/10 a 26/12/2018

Mário Formighieri Cavalcanti 117152 Defensor dativo

SESP

Servidor
Matrícula Função Observação

Manassés Luiz Botelho 97427 Presidente

Raquel Sodré de Moraes
Ferreira 98580 Presidente

Neodi Carlos Ziliotto 117306 Membro

Paula Leticia Yabe Saga 233515 Membro

SETAS

Servidor
Matrícula Função Observação

Ana Paula da Silva Soares 249885 Presidente

Tania Mara Resende 235262 Presidente

Érika de Amorim Barros 249671 Membro

Maira Regina Souza Silva 235227 Membro

Vitor de Melo Pereira 249522 Membro

Luciene da Lima Miranda 59941 Defensora
Dativa

Thalita Alves da Costa 255870 Defensora
Dativa

CGE

Servidor
Matrícula Função Observação

JakelineSipriano de Souza 247956 Presidente

Jonas Ferreira da Silva 225602 Presidente

Juscelino de Lima Castro 244609 Presidente

Nilva Isabel da Rosa 244182 Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79c6cb2e

Mariuza Rodrigues Urcino 255270 Presidente

Orlando Estevens Cames 244142 Presidente

Sérgio Correa de Carvalho 225606 Presidente

Célia Regina Santi Leite 114691 Membro

Fernando Souza de Vieira 244587 Membro

Silvio Leite de Barros
Filho 240433 Membro

SINFRA

Servidor
Matrícula Função Observação

Flávio Lima de Oliveira 96722 Presidente

Paulo Alexandre Jesus Gomes da Silva 252757 Presidente

Taciana Athayde FirmianoBriante 251924 Presidente

Thais Garcez da Luz Aguila 257628 Presidente

SibeliNardoniRoika 251834 Membro

Camila Bernal Barreto 217380 Defensora
Dativa

Vinícius Ferreira de Carvalho Batista 256890 Defensor Dativo

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 45/2018/CGE, publicada no Diário Oficial do dia 27/08/2018, fazendo-se incluir na
relação da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH:

SEJUDH

Servidor
Matrícula Função Observação

Júlio César Oliveira
Dias 251962 Defensor

Dativo

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 052/2018/CGE, publicada no Diário Oficial do dia 11/10/2018, fazendo-se incluir na
relação da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA:

SEMA

Servidor
Matrícula Função Observação

Luciana de Queiroz
Fonseca 251620 Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79c6cb2e

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 040/2018/CGE, publicada no Diário Oficial do dia 10/07/2018, fazendo-se incluir na
relação da Perícia Oficial e Identificação Técnica - POLITEC:

POLITEC

Servidor
Matrícula Função Observação

Fábio Hideki
Maruyama 221005 Membro

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 049/2018/CGE, publicada no Diário Oficial do dia 13/09/2018, fazendo-se incluir na
relação da Perícia Oficial e Identificação Técnica - POLITEC:

POLITEC

Servidor
Matrícula Função Observação

Débora Soares Floriano 233655 Lotada na Unidade

Edjane Avila Gasparini 253578 Lotada na Unidade

George Nunes Lopes
Cançado 255280 Lotado na Unidade

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 052/2018/CGE, publicada no Diário Oficial do dia 11/10/2018:

Onde se lê:

POLITEC

Servidor
Matrícula Função Observação

Camila Toledo Franco 218556 Membro

Leia-se:

POLITEC

Servidor
Matrícula Função Observação

Camila Toledo Franco 218556 Presidente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 79c6cb2e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79c6cb2e

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T16:38:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial